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دولت گزارش دهد چه کسانی از تحریم کاسبی کردند

علیرضا زاکانی عصر امروز طی ســخنانی در همایش »از فتنه تا برجام« که در دانشــگاه علامه طباطبایی برگزار شــد ضمن تاکید بر مقابله با فساد در جامعه، اظهار کرد: وقتی از فساد صحبت می کنیم نباید موضوع را جناحی کنیم چرا 
که مقابله با فســاد، اصلاح طلب و اصولگرا نمی شناســد. این نماینده ســابق مجلس تاکید کرد:  عده ای در زمان تحریم در این کشور کاسبی کردند و کاسب ها باید معلوم شوند و معلوم شود چه کسی از بستر تحریم سوء استفاده کرده و 
به کاسبی پرداخته است که این خواست جدی رئیس جمهوری بوده است. وی با تاکید بر اینکه دولت باید گزارشی جدی در این زمینه ارائه دهد اظهار کرد: دولت باید گزارش جدی دهد که زمینه های کاسبی در تحریم چه بوده است، 
چه کســانی به کاســبی پرداخته اند و به مردم ما به صراحت این موضوع را اعلام کنند چرا که مردم امین ما هســتند. وی در بخش دیگری از ســخنانش با اشاره به اینکه من اسنادی در اختیار دارم که حکایت از این دارد شبکه گسترده در 
کشــور شــرایطی را برای رانت و ویژه خواری را فراهم کرد اظهار کرد: اســناد ما حاکی از این اســت که شبکه گسترده ای در کشور شــرایطی را بعد از تحریم دنبال کرده که ما به ازای آن سرمایه های کلان چند هزار میلیاردی و شرایطی 

برای ویژه خواری ور انت خواری فراهم شده است.

موافقتمجلسباتعطیلی8ربیعالاول
رئیس مجلس شــورای اسلامی از موافقت 
دولت با تعطیلی هشــتم ربیع الاول، سالروز 
آغــاز امامــت حضــرت ولی عصــر )عج( 
خبــر داد. در جریــان رفع ایرادات شــورای 
نگهبان از لایحه احکام دایمی برنامه های 
توســعه کشــور، بند الحاقی 6 ماده 41 این 

لایحه که در آن پیش بینی شــده بود هشــتم ربیع الاول ســالروز شــهادت 
حضرت امام حســن عســگری )ع( و آغاز امامت حضرت ولی عصر )عج( 
به عنوان تعطیل رســمی تعیین می شــود مورد بررســی قرار گرفت و رئیس 
مجلس گفــت که این ایراد مرتفع شــده زیرا پیش از این شــورای نگهبان 
ایــراد اصل 75 )بار مالی( به این لایحه گرفته بود که دولت و آقای روحانی 
 اعلام کردند با این مصوبه موافق هســتند لذا اشکال اصل 75 این مصوبه 

مرتفع می شود.

روشمبرایرفعحصررانمیگویم
محمد غرضی وزیر پست و تلگراف د    ولت های 
میرحسین موسوی و هاشمی رفسنجانی، د    ر 
پاســخ به این پرسش که »اگر رییس جمهور 
ایران شوید    ، مي توانید     گام موثري براي رفع 
ممنوع التصویــري و همچنیــن رفع حصر 
انجام د    هید     یا خیــر؟«، گفت: اینکه حصر 

بــه چه د    لایلي به وجود     آمد     و اد    امه پید    ا کرد     را مي د    انم و طرفین قضیه را هم 
مي شناسم. من مانند     ٧ سال گذشته با فشار اجتماعي براي رفع حصر اقد    امي 
را انجام نمي  د    هم چون تاکنون با فشار اجتماعي توفیقي حاصل نشد    ه است. 
بنابراین بند    ه روش خاص خود    م را براي رفع ممنوع التصویري  و رفع حصر  به 
کار مي  گیرم و مانند     روش گذشــته رفتار نمي کنم. وي همچنین تاکید     کرد    : 
بارها گفته ام و باز هم خواهم گفت؛ اصلاح طلبان بلد     نیســتند     د    ولت را نگه 

د    ارند     و اصولگرایان بلد     نیستند     مرد    م را نگه د    ارند    .

باتجمعمقابلسفارتبرخوردمیشود
علــی اصغــر ناصربخت معاون سیاســی، 
امنیتــی فرمانداری تهران گفــت که هیچ 
گونه مجوزی برای برگــزاری تجمع مقابل 
سفارتخانه ها از جمله سفارت انگلستان در 
تهران صادر نشده اســت. وی اظهار کرد: 
برهمین اســاس برگــزاری هرگونه تجمع 

مقابل سفارتخانه ها از جمله سفارت انگلستان تخلف بوده و براساس قانون 
با متخلفان برخورد می شود. ناصربخت تصریح کرد: دستگاههای مسئول 
از جملــه نیروی انتظامی براســاس قانون مانع از برگــزاری هرگونه تجمع 
غیرقانونی در مقابل سفارتخانه ها خواهند شد. گفتنی است گروهی ناشناس 
اقدام به انتشــار مطالبی تحت عنــوان برگزاری تجمع مقابل ســفارتخانه 
انگلیس در عصر روز دوشــنبه 29 آذر در فضــای مجازی و دعوت از مردم 

برای شرکت دراین تجمع کرده است.

رهبریاجازهدادند
سیاستهایکلی

بهروزباشد
رئیــس مجمع تشــخیص مصلحت نظــام آیت الله 
هاشــمی رفســنجانی، پیش از ظهر امروز در دیدار 
رئیس، دبیرکل و اعضای شــورای سیاســتگذاری 
کیفیت کشــور با تشــریح روند تدوین سیاست های 
کلی نظام، به خصوص سیاست هایی که تقریباً 10 
ســال از تدوین، تصویب و ابلاغ آن از ســوی مقام 
معظم رهبری گذشــته، گفت: در جلسه اخیری که 
با آیت الله خامنه ای داشــتم، ایشان با هوشمندی 
اجازه دادند که سیاســت های کلــی به روز و مبتنی 
بر شرایط فعلی باشد؛ به ویژه مواردی که مربوط به 
مســائل علم، فن و تکنولوژی است که تغییرات آن 

بسیار سریع اتفاق بیفتد.
وی در پاسخ به سؤال یکی از حاضران که »نظارت 
مجمــع بــر اجــرای سیاســت های کلــی چگونه 
اســت؟«، به اصــول قانون اساســی در خصوص 
تدوین سیاست های کلی و نظارت بر حسن اجرای 
آنها اشــاره کرد و گفت: بر اساس قانون اساسی، 
نظــارت بر حُســن اجــرای سیاســت های کلی از 
اختیارات و وظایف رهبری اســت که ایشان با این 
دلیل منطقــی که مجمع وقتی این سیاســت ها را 
تدویــن و تصویب نموده، آشــنایی کاملی نســبت 
بــه آنهــا و شــاخص ها دارد، نظارت را بــه مجمع 
تفویــض کردنــد که بر اســاس آن کمیســیونی با 
عنــوان »کمیســیون نظــارت بــر حســن اجرای 
سیاست های کلی«، تصویب شده که برای تدوین 
آیین نامه آن همیشــه با مقاومــت دولت ها روبه رو 
بودیــم که اخیراً آیین نامه ی نســبتاً مفصلی تنظیم 
شــده که راهکارهایی برای جلوگیــری از انحراف 
از سیاســت ها در قوانین مجلــس و لوایح دولت و 

نهادهای دیگر در نظر گرفته شده است.
رئیس مجمع تشــخیص مصلحت نظام، در پاســخ 
به این ســؤال که »چرا بســیاری از سیاســت های 
کلی مخصوصاً بخشــهای مربوط به اصلاح اصل 
44 و تقویــت بخــش خصوصــی اجــرای موفقی 
نداشته اند؟«، به رویکردها و تصریحات دولت نهم و 
دهم اشاره کرد و گفت: هم صراحتاً اعلام می کردند 
ما سیاست های کلی را قبول نداریم و هم بلافاصله 
پس از تدوین سیاست های کلی اصلاح اصل 44، 
در جریان اجرای این سیاست ها انحراف ایجاد شد.
هاشمی رفســنجانی، به جلســه ای با مقام معظم 
رهبــری و حضور ســران قوای وقــت در خصوص 
چرایی عدم موفقیت اصلاح اصل 44 اشــاره کرد و 
گفت: رهبری در آن جلســه بــه صراحت گفتند که 
من از اصــلاح این اصل، انتظار انقلاب اقتصادی 

داشتم.
وی در خصــوص سیاســت های کلــی کیفیــت و 
راه هــای تدویــن آن، گفت: می توان به دو شــکل 
عمــل کرد، هم به عنوان سیاســت های مســتقل 
تدوین و تصویب شــود و هم مــوارد مهم مربوط به 
کیفیت در سیاست های کلی همه ی بخشها که بعد 
از این یا تصویب می شوند و یا تجدیدنظر می گردد، 

لحاظ شود. 
در آغاز این دیدار، عبدالله جاســبی، رئیس شورای 
سیاســتگذاری تدوین سیاســت های کلی نظام در 
بخش کیفیت، با بیان اینکه » 13 سیاســت در این 
شــورا در زمینه کیفیت تدوین شده است«، گفت: 
این سیاســت ها براســاس ارزش های اســلامی و 
ملی حاکم بر جامعه، اســناد بالادستی و مطالعات 
مقایسه ای کشورهای دیگر و پژوهش های داخلی 
و نظریه های صاحب نظــران و متخصصان تنظیم 

شده است.

فارس نیوز نوشت: »نمره اجتماعی« دولت یازدهم
اینک روحانی و عملکردش نه آنچنان قابل دفاع است که بتوان در افکار عمومی بر آن ایستاد و نه حامیان این گفتمان بنا دارند جایگزینی 

برایش معرفی کنند که بتواند فشارهای اجتماعی علیه دولت را تعدیل کند، به نظر می رسد قائلان گفتمان توسعه گرای اقتصادی، 
ناگزیرند منتظر شرایط پیش رو و وضعیت رقبای خود باشند.

 صراط نیوز نوشت: »شیخ الوزرا«، »آرش کمانگیر« و اینک رونمایی از »مختار« کابینه روحانی!
اکنون، و در روزهایی که وزیر بهداشت به دلیل حمله خود به صداوسیما مورد توجه حامیان دولت قرار گرفته، خود او از اعطای لقب 

"مختار" ابراز رضایت و استقبال کرد؛ لقبی که معاون هاشمی به او اعطا کرده بود!

 نامه نیوز نوشت: »بذرپاش جوان« نامزد نواصولگرایان در انتخابات 96؟
بذرپاش از آنجایی که سابقه های سیاسی مورد علاقه سران نواصولگرایی، ویژگی های فیزیکی و توان رسانه ای لازم را دارد، می تواند به 

عنوان یکی از گزینه های کاندیداتوری نواصولگرایان به جامعه معرفی شود.

 خبرآنلاین نوشت: اولین بمب انتخاباتی اصولگراها
فضای شهر هنوز انتخاباتی نشده، نه خبری از همهمه انتخاباتی بین مردم است نه در و دیوار رنگ پوستر و تبلیغات گرفته است. فضای 

سیاسی و رسانه ای اما حال و هوایش یکسره انتخابات است، انتخاباتی منتهی به اردیبهشت 96 که قرار است تکلیف یک رییس جمهور 
دیگر مشخص شود.

عکس روزسایت نگار

دیدار فرستاده ویژه پوتین 
در امور سوریه با ولایتی

خبرنامه
1395 مــاه  آذر   28 یکشــنبه 

آژانس بی طرف باشد
آمانودرتهرانباروحانیوصالحیدیدارکرد

یوکیو آماتو دبیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی که در تهران به ســر می برد 
با رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی دیدار کرد.  

رییــس  جمهوری در این دیدار با بیان اینکه آژانس بین المللی انرژی اتمی باید 
بــه همه ابعاد وظایف خود در راســتای پایداری برجام عمــل کند، تاکید کرد: 
گزارش هــای آژانس باید فنــی و بی طرفانه بوده و انتظار داریــم این نهاد بین 
المللی، در زمینــه همکاری های فنی، انتقال فناوری صلح آمیز هســته ای و 

تجارت هسته ای نیز به وظیفه خود به خوبی عمل کند.
حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی گفت: جمهوری اسلامی ایران 
همواره به دنبال توســعه روابط مثبت و فنی با آژانــس بین المللی انرژی اتمی 
بــوده و در آینده نیز به همکاری های خود با ایــن نهاد بین المللی در چارچوب 

مقررات، ادامه خواهد داد.
دکتــر روحانی پرونده هســته ای ایران را یکی از فعالیت هــای مهم و طولانی 
آژانس بین المللی  انرژی اتمی دانست و با اشاره به اینکه این پرونده نهایتاً سال 
گذشــته به نتیجه خوبی رسید، افزود: حل و فصل پرونده هسته ای ایران، رفع 
ابهام ســازی ها و بسته شدن پرونده پیچیده PMD توسط آژانس ، گامی مهم 

و اطمینان آفرین بود.

آیسا مغایر برجام است
رییس جمهوری برجام را توافقی بزرگ و تجربه ای مثبت دانســت که در سایه 
تلاش های طرفین مذاکره کننده حاصل شده است و افزود: برجام توانست از 
یکســو ثبات و همکاری بیشتری را برای منطقه به ارمغان آورد و از سوی دیگر 

تحریم های ظالمانه و نادرست علیه ملت ایران را برطرف کند.
رییس شــورای عالی امنیت ملی خاطر نشان کرد: همان طور که رهبر معظم 
انقــلاب به صراحت اعلام کردند و نیز براســاس اخــلاق و معیارهای دینی و 
فرهنگی، ما به تعهدات خود پایبند بوده و آغازگر نقض آن تعهدات نخواهیم بود.
دکتر روحانی در عین حــال پایداری برجام را در گرو پایبندی تمامی طرف ها به 
تعهداتشان دانست و تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران تا زمانی که طرف های 
مقابل به تعهدات خود در برجام پایبند باشند، به تعهدات خود عمل خواهد کرد.
رییس  جمهوری افزود: اقدامات اخیر آمریکا بویژه تمدید قانون »آیسا«، مغایر 

با برجام است.
روحانی تأکید کرد: مســیری که آمریــکا در قبال ایران در پیش گرفته، موجب 
کاهش اعتماد جهانی نســبت به دولت آمریکا خواهد شد. رییس جمهوری با 
اشــاره به اینکه آژانس بین المللی انرژی اتمی باید به وظایف خود در راســتای 
پایداری برجام عمل کند، گفت: گزارش های آژانس باید فنی و بی طرفانه بوده 
و انتظار داریم، آژانس در زمینه همکاری های فنی، کســب فناوری صلح آمیز 

هسته ای و تجارت هسته ای نیز به وظیفه خود به خوبی عمل کند.
روحانی همچنین با بیان اینکه آژانس بین المللی انرژی اتمی یکی از نهادهای 
مهــم بین المللی برای اطمینان بخشــی به مــردم جهان در زمینه ســلامت  
زیست محیطی و کنترل تسلیحات خطرناک اتمی است، اظهار امیدواری کرد: 
ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی بتوانند همکاری های فنی خوبی در زمینه 
تولید پیشران های هسته ای برای حمل و نقل دریایی با یکدیگر داشته باشند.

»یوکیــو آمانو« مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی نیز در این دیدار با تأکید 
بر اینکه جمهوری اسلامی ایران از زمان اجرای برجام به تمامی تعهدات خود 
در این توافق به خوبی عمل کرده اســت، گفت: برجام یک دستاورد بزرگ بود 

که آژانس بین المللی انرژی اتمی با همه توان از اجرای  آن حمایت می کند.
مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی خاطر نشــان کرد: پایبندی طرفین به 

اجرای تعهدات خود در برجام بسیار حائز اهمیت است.
آمانو با اشاره به ضرورت گسترش همکاری های ایران و آژانس بین المللی انرژی 
اتمی، افزود: اطمینان می دهیم که در آینده آژانس به عنوان سازمان بی طرف 

و فنی به کار خود ادامه خواهد داد.

غنای پیشران های هسته ای از 5 تا 90درصد می تواند باشد
رییس ســازمان انرژی اتمی نیز پس از دیدار با آماتو در جمع خبرنگاران گفت: 
ســفر آقای آمانو در ســفر دوهفته پیش من به وین هماهنگ شد و آنجا ایشان 

ابرازعلاقه کردند که به ایران بیایند.
علی اکبر صالحــی درباره میزان غنای پیشــران های هســته ای گفت: این 
موضوع ساده ای نیســت که به سرعت بتوان درباره آن تصمیم گرفت و ما سه 
مــاه فرصت داریم تا آن را بررســی کنیم. به طور معمول غنای این نوع محرک 
ها از 5 درصد تا 90 درصد اســت. بســتگی دارد به نوع محرک و زمان و هدفی 

که می خواهیم داشته باشیم.
وی افزود: اگر تعویض سوخت تند تند انجام شود غنای سوخت می تواند پایین 
باشد و اگر تعویض سوخت در مدت زمان طولانی صورت گیرد غنا می تواند بالا 
باشد. در عین حال ما این کار را در چارچوب تعهدات پادمانی انجام می دهیم.
رییس ســازمان انرژی اتمی گفت: ما نمی توانیم اقداماتی که می توانیم انجام 

دهیم را بــه عنوان اقدام متقابل رســانه ای کنیم اما برای هــر اقدام مقتضی 
آمادگــی داریم. اما الان طرف مقابل پیام واکنش ایران در قبال نقض تعهدات 

را دریافت کرده است.
صالحــی ادامــه داد: در دیدار با آمانو یکی از گله هایی که داشــتیم این بود که 
وقتی 130 تن تولید داریم اگر 100 کیلو اضافه شود امری نیست که در سطح 
رسانه مطرح شود. ضمن اینکه در برجام آمده تولید بیش از حدود 130 تن را در 
معرض فروش برای خریدار بالقوه خارجی قرار می دهیم. اما آنها گاهی تفسیر 

خودشان را دارند که البته این مساله حل شد.
رییس سازمان انرژی اتمی با تاکید بر رویکرد بی طرف آژانس گفت: اگر غرض 
سیاســی در رویکرد آژانس نباشد ما مشــکلی نخواهیم داشت. او سفر آمانو به 
تهران و دیدار با مقامات کشورمان را بسیار مهم ارزیابی کرد و افزود: این سفر 
از آن جهت که از مسئولان کشور شرایط ایران برای برپا نگه داشتن برجام را می 
شنوند مهم است. ما بارها اعلام کردیم که ناقض عهد نخواهیم بود مگر طرف 
مقابل اقدام به این کار کند. وی در پاسخ به این پرسش که حضور آمانو در تهران 
برای مخالفت با ایران در اجرای تصمیم دربار ه پیشران های هسته ای نیست؟ 
گفت: خیر، ما درباره پیشــران ها به تفصیل صحبت کردیم. اگر برای مقاصد 
تجاری باشــد پیشران ها به یک شکل و اگر نظامی باشد ترتیب خاص خودش 
را دارد و بر همین اساس چارچوب و تعهدات پادمانی اش متفاوت خواهد بود.

مدیــر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی نیز پس از این دیدار تاکید کرد: ایران 
در اجرای تعهداتش در چارچوب برجام به خوبی عمل کرده است.

یوکیــا آمانو پس از دیــدار با علی اکبر صالحی رییس ســازمان انرژی اتمی در 
نشســتی خبری ملاقات امروز با صالحــی را خوب توصیف کرد و گفت که این 

گفت و گو در چارچوب برجام انجام شد.


